



Warszawa, dnia 14 marca 2023 roku

PT Gospodarze Sejmików Wiejskich
Zespołów Teatralnych

K o m u n i k a t n r 3

Szanowni Państwo. Sejmikowi Przyjaciele

Ten Komunikat powinniście dostać kilka dni wcześniej, ale – dobrze to wiecie – bywają sytuacje i wydarzenia, wobec których jesteśmy bezradni.

1. **Nastąpiło to, co najważniejsze** – 40. rok ogólnopolskiego teatralnego sejmikowania miał swoją inaugurację: 3 marca o godz. 14,00 Burmistrz Tarnogrodu Paweł Dec, wygłosił oczekiwaną, tradycyjną sentencję i 48 Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych rozpoczął się. Kilka spraw ważnych w skrócie odnotowujemy.
 - a. Rekordowa liczba zgłoszeń! Gospodarze – Tarnogrodzki Ośrodek Kultury – postanowili przyjąć otrzymane zgłoszenia, nawet te „z ostatniej chwili”. Wielki ukłon dla Dyr. TOK Renaty Ćwik, wielki ukłon dla Zespołu Pracowników. Konieczne stało się stworzenie szczegółowego „rozkładu ruchu” – koordynacji przyjazdów/wyjazdów, posiłków, prezentacji, spotkań warsztatowych. Dołączamy program, który obrazuje ogrom zadania.
 - b. Przeprowadzono dwa zaplanowane nurty wydarzenia – sejmikowy (występ – warsztat) oraz edukacyjny dla uczniów Szkoły Podstawowej w Tarnogrodzie
 - c. „Geograficzny” profil uczestników (województwa) – lubelskie – 6, mazowieckie – 2, podkarpackie – 4 świętokrzyskie – 4. **Razem – 16 zespołów**
 - d. Zadanie Rady Artystycznej było szczególnie trudne – liczba zespołów i limit czasu. Jednak wszyscy uczestnicy otrzymali kompletne, fachowe uwagi o swoich występach, w zakresie doboru i kompozycji repertuaru oraz wykonawstwa.
Wysnuwając ogólną ocenę z opinii Rady, można sformować 3 grupy pokazanych spektakli – dobre i więcej niż dobre – 6; poprawne (często elementy niedopracowane zmieszane z istotnymi wartościami) – 6; niedopracowane, z błędami – 4. Oczywiście, to tylko schemat, dokładne, uzasadnione opinie Rady znajdują się w KOMUNKACIE posejmikowym. Trzeba koniecznie odnotować, że żaden krytyczny głos członka Rady, nie spotkał się z niezgodą omawianego Zespołu – przeciwnie: publicznie dziękowały za życzliwość i otrzymaną pomoc.

2. **Przed nami 4 etapy** „międzywojewódzkiej” drogi ku finałowi. Podaliśmy wcześniej wszystkie terminy, wpisaliśmy je do kalendarzy i preliminarzy. No i ...czekamy. Coraz bardziej niecierpliwe. Uszanujcie nasze emocje. I wątle siły... Chodzi naturalnie o sejmiki czerwiec / lipiec.

Następnego Komunikatu spodziewajcie niebawem – sporo zależy od Was.

Pozdrawiamy najserdeczniej.

Jan Zdziarski
Wiceprezes

Lech Śliwonik
Prezes